报告期内，公司为了加强直达终端的物流体系建设，贯彻以“立足广东、深耕华南、走向全国”的战略目标，建立布局

合理的销售网络、高效的配送体系和深入终端的农业社会化服务体系，在全国各地租赁仓库用于存放货物，同时配套租

赁相关办公场所用于工作人员办公。上述租赁事项未构成重大租赁，对公司经营业绩不构成重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2021年 9月 10日召开第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于设立县域农服公司事项的议案》，同

意公司在广东省各地设立不超过 100个县域农服公司，每家县域农服公司注册资本为 300万元。其中，公司及控股子公

司计划每家县域农服公司合计出资不低于 198万元，市级及以下供销社和社会资本计划每家县域农服公司出资合计不超

过 102万元，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。截至 2025年 6月 30日，已

成立 39家县域农服公司。

2、为保证公司董事会的正常运作，经公司董事会提名，董事会提名委员会资格审核通过，公司于 2025年 3月 5日

召开第五届董事会第五十次会议，于 2025年 3月 25日召开 2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于补选公司第

五届董事会独立董事的议案》，同意选举李洁琼女士为公司第五届董事会独立董事，并同意李洁琼女士经公司股东大会

选举其为公司独立董事后同时担任公司第五届董事会薪酬与考核委员会主任委员、提名委员会主任委员、审计委员会委

员职务，上述任职期限自 2025年第一次临时股东大会审议通过之日起至第六届董事会成立之日止。具体内容详见公司披

露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

3、公司于 2025年 5月 13日召开 2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2024年度利润分配预案的议案》，

并于 2025年 6月 20日完成权益分派等事宜。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公

告。

广东天禾农资股份有限公司 2025年半年度报告全文

31

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于设立县域农服公司事项的公告 2021年 09月 11日
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
公告编号：2021-047

关于补选公司第五届董事会独立董事的公告 2025年 03月 07日
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
公告编号：2025-007

2024年年度权益分派实施公告 2025年 06月 12日
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）
公告编号：2025-035

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广东天禾农资股份有限公司 2025年半年度报告全文

32

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

3,995,250 1.15% -118,125 -118,125 3,877,125 1.12%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
3,995,250 1.15% -118,125 -118,125 3,877,125 1.12%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

3,995,250 1.15% -118,125 -118,125 3,877,125 1.12%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

343,596,750 98.85% 118,125 118,125 343,714,875 98.88%

1、人民

币普通股
343,596,750 98.85% 118,125 118,125 343,714,875 98.88%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
347,592,000 100.00% 0 0 347,592,000 100.00%

广东天禾农资股份有限公司 2025年半年度报告全文

33

股份变动的原因

适用 □不适用

每年期初按照董监高持股锁定要求锁定及解锁相应股份。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘艺 703,500 0 0 703,500 董监高锁定股

每年期初按照

董监高持股锁

定要求锁定及

解锁相应股份

姚伟英 682,500 0 0 682,500 董监高锁定股

每年期初按照

董监高持股锁

定要求锁定及

解锁相应股份

罗旋彬 1,578,750 0 0 1,578,750 董监高锁定股

每年期初按照

董监高持股锁

定要求锁定及

解锁相应股份

丘俊威 513,000 0 0 513,000 董监高锁定股

每年期初按照

董监高持股锁

定要求锁定及